Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de dezembro de 2025.

Ofício n° 815/2025

Ref.: Requerimento n° 318/2025
Vereador: Marcelo Marinho dos Santos

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 1o de dezembro de 2025 e transcrito no Ofício n° 757/2025, de 02 de
dezembro de 2025, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
fiscalização nas estradas municipais rurais, apresentamos os esclarecimentos fornecidos pela
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Ocupação do Solo, que seguem em anexo para análise
do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E OCUPAÇÃO DO SOLO

OFÍCIO N° 207/2025

Taquaritinga/SP, 12 de dezembro de 2025.

Senhor José Roberto Girotto

Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga

A Secretaria Municipal de Obras Públicas e Ocupação do Solo, vêm por meio deste,

responder em atenção ao ofício n° 757/2025, datado de 02 de dezembro de 2025,

encaminhado por Vossa Senhoria, referente ao requerimento 318/2025, proposto pelo Senhor

Vereador Marcelo Marinho, que solicita informações referente à fiscalização nas estradas

municipais rurais.

Informo que são realizadas pelo Operador de Máquinas Roberto Previtale lotado na

Secretaria de Serviços Municipais.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos e

renovo meus protestos de estima e consideração.

Rua Romeu Mársico, n° 200 | Centro | C E P  15900-072 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br